
Nr. 23588
11 juli

2025

Besluit van de Minister van Buitenlandse Zaken van 3 juni 2025, kenmerk

BZ2517831, tot bekendmaking van de taak waarmee de Staatssecretaris van

Buitenlandse Zaken in het bijzonder is belast

De Minister van Buitenlandse Zaken,

Gelet op artikel 46, tweede lid, van de Grondwet en artikel 3 van de Wet van 25 januari 1951, hou-
dende nadere voorzieningen in verband met de invoering van de ambten van minister zonder
portefeuille en van staatssecretaris (Stb. 1951, 24);

Besluit:

Artikel 1 

De Staatssecretaris van Buitenlandse Zaken, mevrouw mr. J.C. Boerma, is binnen de grenzen van het
door de Minister van Buitenlandse Zaken vastgestelde beleid in het bijzonder belast met de aangele-
genheden betreffende:
a. de buitenlandse economische betrekkingen en het bevorderen van een duurzame economische

ontwikkeling en economische veiligheid;
b. het bevorderen van internationale handel en investeringen van Nederlandse ondernemingen;
c. het internationale handelsbeleid, waaronder de handel in strategische diensten en strategische

goederen en het internationaal maatschappelijk verantwoord ondernemen;
d. het deel voor internationale handel van de begroting, inclusief de daarmee gefinancierde

instrumenten;
e. het in overleg met de minister vertegenwoordigen van Nederland in de Raad voor Buitenlandse

Zaken Handel voor wat betreft diens coördinerende taken;
met inbegrip van de bijbehorende wet- en regelgeving, de daarmee samenhangende juridische
aangelegenheden en de uitvoering op deze terreinen.

Artikel 2 

De staatssecretaris kan voorts met nader door de Minister van Buitenlandse Zaken aan te wijzen
onderwerpen worden belast.

Artikel 3 

De staatssecretaris voert in de contacten die zij bij de behartiging van de aangelegenheden, bedoeld in
artikel 1, met buitenlanders heeft, de titel ‘Minister for Foreign Trade’ en in overige gevallen ‘Staatsse-
cretaris Buitenlandse Handel’.

Artikel 4 

Het Besluit van de Minister van Buitenlandse Zaken van 2 november 2010 tot vaststelling van de
taakomschrijving van de Staatssecretaris van Buitenlandse Zaken, prof. Dr. B. Knapen1 wordt
ingetrokken.

Artikel 5 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant
waarin het wordt geplaatst en werkt terug tot en met 19 juni 2025.

De Minister van Buitenlandse Zaken,
C.C.J. Veldkamp

1 Stct. 2010, 21102.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2025 nr. 23588 11 juli 2025


	Besluit van de Minister van Buitenlandse Zaken van 3Â juni 2025, kenmerk BZ2517831, tot bekendmaking van de taak waarmee de Staatssecretaris van Buitenlandse Zaken in het bijzonder is belast
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	Artikel 3 
	Artikel 4 
	Artikel 5 


